Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского

района детский сад №30 «Светлячок»

Протокол заседания рабочей группы №2

 Тема: «Изучение и внедрение ФОП ДО в МБДОУ д/с №30 «Светлячок»

Дата: 02.06.2023 год.

Присутствовали:

Председатель пед. совета: Павлова Т.Н. руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

1.  Краснопольская О.А.. - воспитатель, секретарь

2.  Грищенко С.А..- воспитатель

3.  Буханенкова С.И..- воспитатель

4. Пащенко С.А. - влспитатель

Повестка дня:

1.  Распределение ответственных при разработке программы ДОУ в соответствии с

ФОП.

2.  Подведение итогов внутреннего аудита оснащенности инфраструктуры и

комплектации учебно-методических материалов.

По первому вопросу: выступила педагог-психолог Павлова Т.Н., она

внесла предложения по распределению ответственность в разработке

Программы ДОУ в соответствии с ФОП:

-  Общие положение- Краснопольская О.А.;

-  Целевой и содержательный раздел- Грищенко С.А.;

-  Организационный-раздел- Буханенкова С.И, Пащенко С.А.

-  Часть, формируемая участниками образовательных отношений- Павлова

Т.Н срок до 01.07.2023г

По второму вопросу: выступила воспитатель Краснопольская О.А. Она

подробно ознакомила Рабочую группу с итогами аудита оснащенности

инфраструктуры и комплектации учебно- методических материалов.

Постановили:

1.  Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения

ФГОС.

2.  По мере возможности пополнять и улучшать инфраструктуру ДОУ в

соответствии с «Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных

образовательных организаций и комплектации учебно-методических материалов в

целях реализации образовательных программ дошкольного образования».

3.  Обновить учебно-методический комплект для реализации ФОП ДО

Председатель _________Павлова Т.Н.

 Секретарь: ________ Краснопольская О.А.